Agama sebagai suatu perkara ekonomi syariah sebab Pengadilan Agama

berwenang dalam penyelesaian sengketa tersebut.
83

Selain itu, KHES mengadopsi sebagian kitab Majallah al Ahkam

al ‘Adliyyah. Majallah al Ahkam al ‘Adliyyah merupakan kitab undang-

undang hukum perdata Islam pertama yang dikodifikasi pada tahun 1293

H/ 1876 M oleh pemerintah Turki Utsmani. Kitab ini mengatur dan

membahas masalah muamalah menurut Islam dan memuat sedikit tentang